
UCHWAŁA NR VI/23/9/2020 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 21 września 2020 r. 

w sprawie ograniczenia populacji zwierząt 

Na podstawie art. 18 pkt 20 oraz art. 89 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 512 z późn. zm.), art. 33 a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku, poz. 638) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Wprowadza się ograniczenie populacji dzika przez odstrzał redukcyjny w liczbie 600 sztuk na terenie 
powiatów: będzińskiego, zawierciańskiego, tarnogórskiego i myszkowskiego, w granicach określonych  
na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1.  Działania mające na celu ograniczenie populacji zwierząt, o których mowa w § 1, będą realizowane 
od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały do 31 marca 2021 roku. 

2. Odstrzał zwierząt, o których mowa w § 1, należy prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa regulującymi okresy polowań na zwierzęta łowne przy uwzględnieniu szczegółowych warunków 
wykonywania polowania i znakowania tusz. 

§ 3. Odstrzału redukcyjnego dokonają myśliwi posiadający odpowiednie uprawnienia, wskazani przez 
Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Katowicach. 

§ 4. 1.  Odstrzelone zwierzęta, o których mowa w § 1, stanowią własność Skarbu Państwa. 

2. Tusze odstrzelonych zwierząt, o których mowa w § 1, zostaną przekazane przez uprawnionych 
myśliwych do punktu skupu dziczyzny. Środki finansowe pozyskane ze sprzedaży tusz zwierząt zostaną 
przekazane na rachunek bankowy wskazany przez Wojewodę Śląskiego. 

§ 5. Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Katowicach zobowiązany jest do złożenia 
Zarządowi Województwa Śląskiego informacji dotyczącej terminu oraz liczby odstrzelonych zwierząt 
w terminie do 30 kwietnia 2021 roku. 

§ 6. Organizacja i wykonanie czynności związanych z ograniczeniem populacji zwierząt, o których mowa 
w § 1, pozostają w gestii Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Katowicach. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

Id: 1DC0DE72-F096-4973-AC55-DF7648061BCD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/23/9/2020

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 21 września 2020 r.

Id: 1DC0DE72-F096-4973-AC55-DF7648061BCD. Podpisany Strona 1




